UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTrH Hải Phòng, ngày        tháng    năm 2025
Vv tổ chức đánh giá việc triển khai đổi mới chương

trình, sách giáo khoa GDPT 2018

  Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, trường PT nhiều cấp học.

 Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-BGDĐT ngày 11/02/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc thực hiện nhiệm vụ Tống kết, đánh giá việc triến khai đối mới chương trình, sách

giáo khoa giáo dục phổ thông; Thực hiện Công văn số 1406 ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về tổ chức đánh giá việc triển khai đổi mới chương trình, sách

giáo khoa (CT, SGK), Sở GDĐT hướng dẫn các Phòng GDĐT quận, huyện, thành phố, các

trường THPT, PT nhiều cấp học việc tổ chức đánh giá việc triển khai đổi mới chương trình,

sách giáo khoa (CT, SGK) từ năm học 2020-2021 đến năm học 2024-2025. Cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

a) Đánh giá việc triển khai đổi mới CT, SGK giáo dục phổ thông từ năm học 2020-

2021 đến năm học 2024-2025, chỉ rõ những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh

nghiệm và các giải pháp triển khai thực hiện CT, SGK.

b) Việc đánh giá phải bảo đảm khách quan, khoa học, phản ánh đúng thực trạng và đề

xuất các giải pháp thực hiện khả thi, đạt hiệu quả.

2. Nội dung

a) Các Phòng GDĐT và các trường trung học phổ thông, PT nhiều cấp học tổng kết, đánh

giá việc triển khai đổi mới CT, SGK giáo dục phổ thông đối với tất cả các khối lớp, tất cả các môn

học và hoạt động giáo dục trong giai đoạn từ năm học 2020-2021 đến năm học 2024-2025.

b) Việc tổ chức tổng kết đánh giá đảm bảo tính toàn diện, khách quan, thiết thực và

hiệu quả trong đó đánh giá các kết quả đạt được, nêu rõ và có hình thức động viên những

điển hình tập thể, cá nhân thực hiện hiệu quả. Các đơn vị tổ chức tổng kết và hoàn thành báo

cáo (theo đề cương tại các Phụ lục 1, Phụ lục 2, Phụ lục 3 và các Bảng 1, .. , Bảng 8 đính

kèm) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục Trung học) trước ngày 10/5/2025.

Nhận được công văn này, đề nghị Phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố và các cơ

sở giáo dục THPT, PT nhiều cấp học nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-10T16:00:12+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:18:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:18:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:18:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:18:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!